
 
Geschenkverpackungen 

1er Geschenktüte   1,30 € 

1er Geschenkkarton 1,65 € 

2er Geschenkkarton 1,95 € 

3er Geschenkkarton 2,95 € 

  

1er Geschenkkarton „Matyas „ 2,50 € 

2er Geschenkkarton "Matyas" 2,95 € 

3er Geschenkkarton "Matyas" 3,40 € 

  

Versandverpackungen  

  1er Postversand incl. Verpackung 5,60 € 

  2er Postversand incl. Verpackung 6,60 € 

  3er Postversand incl. Verpackung 7,60 € 

  6er Postversand incl. Verpackung 8,60 € 

12er Postversand incl. Verpackung 9,60 € 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Verkaufs- und Lieferbedingungen 

 
Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen 

einer neuen Preisliste verlieren 

vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit. 

Beanstandungen sind innerhalb von 14 Tagen 

geltend zu machen. Auskristallisierung von 

Weinstein ist kein Grund zur Beanstandung, da 

dies ein natürlicher Vorgang im Wein ist. 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen 

Bezahlung Eigentum des Weingutes Matyas. 

Bei Versand ist Vorkasse erforderlich. 

 

 
 

 

Weingut Matyas 
Spitzgrundstraße 12 

01640 Coswig 
 

  03523 532612 

Fax 03523 532614 
email: info@weingut-matyas.de 

Internet: www.weingut-matyas.de 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag   10:00 bis 18:00 Uhr 
Samstag und Sonntag 14:00 bis 18:00 Uhr 
  

Besenwirtschaft 

von Juni bis Oktober Samstag und Sonntag 

Weinproben täglich nach Vereinbarung 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Eine Perle am 
Weinwanderweg 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Weinliste 
Stand 24. Mai 2010 

 

 



Weißweine 
    
2007er Riesling trocken 8,80 € 
708 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (11,73 €/l)   
    
2007er Kerner trocken 8,50 € 
702 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (11,33 €/l)   
    
2007er 
711 

Secco Alexander 
Perlwein 

trocken 
 

8,80 € 

 mit Kohlensäure 
zugesetzt 

  

 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (11,73 €/l)   
    
2008er Kerner trocken 9,90 € 
802 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (13,20 €/l)   
    
2009er Weißburgunder trocken 12,90 € 
903 Spätlese Prädikat   
 b.A. Weingut   
 0,75 l (17,20 €/l)   
    
2008er Müller Thurgau* trocken 8,90 € 
8056 Q.b.A. Weinkellerei   
 0,75 l (11,87 €/l)   
    
2009er Grauburgunder trocken 11,90 € 
912 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (15,87 €/l)   
    
2009er Müller Thurgau feinherb 9,90 € 
9055 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (11,87 €/l)   
    
2008er Riesling Kabinett trocken 10,90 € 
808 Prädikatswein 

Weingut 
  

 0,75 l (14,53 €/l)   
    
2009er Spätburgunder Rosé trocken 9,90 € 
 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (13,20 €/l)    
    
2008er Regent Rosé trocken 9,90 € 
806 Q.b.A. Weingut   
 0,75 l (13,20 €/l)   
    
    
    
    
    

Sekt  
Artikeln.    
2008er Spätburgunder 

Sekt b. A. 
brut 15,00 € 

2008-1 Flaschengärung 
Weingut 

  

 0,75 l (20,00 €/l)   
    
2008er Kerner Sekt b. A. brut 15,00 € 
2008-2 Flaschengärung 

Weingut 
  

 0,75 l (20,00 €/l)   
    
2008er 
2008-3 

Kerner Sekt b. A. 
Flaschengärung 

extra 
trocken 

15,00 € 

 Weingut   
 0,75 l (20,00 €/l)   
    
    
Rotweine 
    
2007er 
722 

Theresa 
(Spätburgunder) 

trocken 11,90 € 

 Q. b. A. Weingut   
 0,75 l (15,87 €/l)   
    
2007er Dornfelder trocken 9,90 € 
721 Q. b. A. Weingut   
 0,75 l (13,20 €/l)   
    
2007er Regent trocken 10,90 € 
718 Q. b. A. Weingut   
 0,75 l (14,53 €/l)   
    
    
Spezialitäten 
Artikeln.    
114 Traubenbrand  23,60 € 
 Weingut   
 0,350 l (67,43 €/l)   

    
317 Sächsischer 

Hefebrand 
 23,60 € 

 Weingut   
 0,350 l (67,43 €/l)   
    
309 Ruländer Eiswein  20,00 € 
 Weingut   
 0,375 l (53,33 €/l)   
    
651 Kräuterlikör 

Hausmarke 
 1,70 € 

 0,04 l   

 

Veranstaltungen 2010  

im Weingut Matyas 
 

 

10 Jahre Weingut Matyas 

am 29.Mai 2010 

 

 

Hofschoppenfest  

05. und 06. Juni 2010 

 ab 13 Uhr 

 

 

Tag des offenen Weingutes 

28. und 29. August 2010 

ab 10 Uhr 

 

 

Weinfest in Weinböhla 

03. bis 05. September 2010 

 

 

Weinfest in Radebeul 

24. bis 26. September 2010 

 

 

Federweißer - Fest  

02. und 03. Oktober  

ab 12 Uhr 

 

 

Zur Traubenreife ab September 

fröhliche Stunden im Weinberg  

immer an den Wochenenden 

 

 

In unsere Besenwirtschaft laden wir Sie  

ab Juni  an den Wochenenden  

ab 14 Uhr herzlichst ein! 


